Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/japaratuba

quinta-feira, 9 de janeiro de 2025

52 - Ano I - Nº 1774 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

Praça Padre Caio Tavares CEP: 49.960-000
TELEFONE: (79)32723-224
EMAIL: gabinete@japaratuba.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBA

Praça Pe. Caio Tavares, 86 – Centro  CEP- 49.960-000 – Tel. (79) 3272.3214 – Japaratuba/SE
www.japaratuba.se.gov.br

DECRETO Nº 285/2025

DE 08 DE JANEIRO DE 2025

DECRETA PONTO FACULTATIVO
NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS DO
MUNICÍPIO DE JAPARATUBA, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAPARATUBA, Estado de Sergipe, no uso das atribuições
conferidas pela Lei Orgânica do Município, de 04 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO as festividades em comemoração a Festa dos Santos Reis, que tem
como tradição a Festa das Cabacinhas,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo no dia 13 de janeiro de 2025, segunda-feira,
no âmbito dos órgãos e entidades da Administração Pública Municipal - Poder
Executivo.

Parágrafo único – Excluem-se da aplicação deste decreto o funcionamento de órgãos e
entidades prestadoras de serviços considerados essenciais ou que não possam sofrer
solução de continuidade.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Japaratuba/SE, 08 de Janeiro de 2025.

DECIO GARCEZ VIEIRA NETO
Prefeito Municipal